
L ite ra tu ra
1. Bardoděj, Z.: Chemie v hygieně a toxikologii. Skripta, Praha, UK 1988.
2. Cibulka, J.: Bezpečnost v elektrotechnice. Praha, Ústav rozvoje VŠ CSR 1984.
3. Černá, B.: Bezpečnost práce v dílnách, laboratořích a odborných pracovnách. Brno, 

UJEP 1989.
4. Černá, B. a kol.: Metodická příručka к učebnici chemie pro 7. ročník ZŠ. Praha, SPN 

1989.
5. Černá, B.: Školní pokusnictví. Skripta, Brno, MU 1995.
6. Čerňák, J.: Laboratórna technika. Banská Bystrica, Osveta 1992.
7. Grus, J.: Bezpečnost a hygiena práce ve školních dílnách. Praha, SPN 1966.
8. Hofmann, V. -  Fachmann, E.: Praktická cvičení z anorganické chemie pro pedagogické 

fakulty. Praha, SPN 1971.
9. Holoubek, I.: Bezpečnost práce v chemické laboratoři. Brno, UJEP 1983.

10. Hrubeš, J. a kol.: Bezpečnost a hygiena práce na průmyslových a vysokých školách. 
Praha, Práce 1957.

11. Kamarádová, M.: Za vyšší bezpečnost při vyučování v chemii. Praha, SPN 1960.
12. Kiša, E. -  Gregor, M.: Organická chemie -  bezpečnost práce a laboratorní technika. 

Brno, UJEP 1974.
13. Klikorka, J. a kol.: Úvod do preparativa! anorganické chemie. Praha, SNTL 1972, 

Bratislava, Alfa 1972.
14. Knor, L. a kol.: Bezpečnost práce ve vyučování chemii na všeobecně vzdělávacích ško

lách. Praha, SPN 1977.
15. Kozáková, M. -  Holada, K.: Laboratorní technika pro IV. ročník gymnázií. Praha, SPN 

1984.
16. Kolektiv: Osobní ochrana pracovníků. Praha, Práce 1972.
17. Kučera, V. a kol.: Bezpečnost při práci v dílnách. Praha, Práce 1974.
18. Lukeš, R. a kol.: Základy preparativní organické chemie. Praha, SNTL 1951.
19. Málek, B.: Hygiena práce. Praha, Avicenum 1986.
20. Mareček, A.: Cvičení z laboratorní techniky a anorganické chemie pro učitelské kom

binace s chemií. Brno, UJEP 1987.
21. Marhold, J.: Přehled průmyslové toxikologie. Anorganické látky. Praha, Avicenum 

1980. Organické látky. Praha, Avicenum 1986.
22. Maršák, J. a kol.: Bezpečnost při manipulaci s chemickými látkami a jedy. Praha, Práce 

1980.
23. Medunová, J. -  Šustková, J.: Praktická cvičení z chemie. Praha, SPN 1967.



24. Menčík, M. a kol.: Hygiena práce a nemoci z povolání (dočasná VS učebnice). Praha, 
MŠMT CR 1990.

25. Miklušičák, A. -  Strmen, L.: Rukoväť bezpečnosti práce. Bratislava, Práca 1975.
26. Navrátil, O. a kol.: Jaderná chemie. Praha, Academia 1985.

27. Novák, V. a kol.: Přehled právních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
pro resort školství ČSR, I. a II. díl. Praha, Ústav rozvoje VŠ ČSR 1982.

28. Pachner, P. a kol.: Zacházení s jedy. Metodická příručka MZVž ČSR, Praha 1979.

29. Paleček, J. -  Palatý, J.: Toxikologie, hygiena a bezpečnost práce v chemii. Praha, 
skriptum VŠCHT, 1989.

30. Petřík, V. -  Král, O.: Povinnosti a odpovědnost školských pracovníků v bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci. Praha, SPN 1972.

31. Riedl, O. -  Vondráček, V. a kol.: Klinická toxikologie. Praha, Avicenum 1980.

32. Röllig, K. E. a kol.: Laboratorní technika. Praha, SNTL 1960.

33. Růžička, A. a kol.: Laboratorní technika a cvičení z anorganické chemie. Brno, MU 
1990.

34. Schneider, J -  Dvořák, J.: Práce v chemické laboratoři. Praha, Práce 1962.

35. Slaná, Z.: Základy toxikologie a bezpečnosti práce v laboratořích. Tematický sešit, 
Ostrava, Ateliér Milata 1994.

36. Stráník, F.: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, metodické materiály pro resort 
školství ČSR. Praha, Ústav technicko-právní problematiky při ČVUT 1980.

37. Stráník, F.: Výběr zdravotnických předpisů. Praha, Ústav rozvoje VŠ ČSR 1982.

38. Strmeň, L.: Rukoväť bezpečnosti práce. Bratislava, Práca 1977.

39. Štablová, R. -  Banýr, J.: Laboratorní technika. Skripta UK Praha (v tisku).

40. Tůma, M.: Bezpečnost a organizace práce v laboratořích technických. Bratislava, VÚP 
1965.

41. Vavřík, A.: Bezpečnosť práce v chemických laboratóriách. Bratislava, SPN 1970.

42. Voborská, V.: Laboratorní příručka. Olomouc, KPÚ 1971.

43. Vulterin, J. -  Štablová, R.: Toxikologie, bezpečnost a hygiena práce v chemii. Skripta, 
Praha, UK 1991.

44. Zbořilová, L. -  Meindl, J.: Laboratorní technika a cvičení z anorganické chemie. Brno, 
UJEP 1980.


